

Generalforsamling Gjøel Private Vandværk

Dato: 19.03.2024

Sted: Gjøel Kro

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Michael Hermansen til dirigent, der er ingen indvendinger, og ordet blev derefter overdraget til Michael Hermansen.

Michael Hermansen konstaterer, at der er blevet indkaldt rettidigt, i Aabybro Posten.

2. Bestyrelsens beretning

Der er afholdt 7 bestyrelsesmøder og en julefrokost. Der er 635 forbrugere.

Der er indpumpet 88918 m³ vand,

Udpumpet 85833 m³,

Solgt 77650 m³,

Skyllevand til filtre 904 m³,

Spild 8183 m³ svarende til 9,5 %,

Elforbrug 57259 kWh,

Solgt vand til Nordre Vandværk (Nørredige Vej) 4263 m³ af 6,10 kr/m³, i år bliver prisen 6,35 kr/m³ og næste år bliver prisen 6,50 kr/m³.

Prisen for vand fra Gjøel Private Vandværk var 2,50 kr/m³ i 2023, 2,75 kr/m³ i år og 3,75 kr/m³ næste år.

Vi tror, at hovedmålerne på vandværket er årsagen til det store spild. Hovedmålerne bliver undersøgt af Silhorko. Hvis det er hovedmålerne, der er årsagen, skal de/den skiftes.

Vi har lavet en 5 årig investeringsplan frem til 2030. I 2024 forventer vi at bruge 35.000 kr på kontraventiler ved boringen, 15.000 kr til rensning af rentvandstank og endeligt 100.000 kr til stophaner til Lykkegårdsvej. Silhorko har vejledt bestyrelsen til hvilke investeringer, der bør laves.

Boring 3 har haft et utæt stigerør. Pejlerøret er defekt, så vi skal have pumpen op igen. Idet den ikke giver nok vand og har taget luft ind.

Generatoren har fået eftersyn, og der er skiftet olie, filtre og to nye batterier.

Østerkær Vandværk er blevet fjernet, boringen er afproppet, El er fjernet, advokat mangler at lave de endelige papirer, så de ca. 60 kvm overdrages til Claus Rom.

Tre brandhaner er blevet fjernet, Torpet, Marken og Limfjordsgade 125. Kommunen har betalt for nedtagningen, hvor vi har søgt penge fra en pulje.

Boringer er blevet musesikret.

Vi har fået tilbud fra Sparekassen Danmark, men har dog valgt at blive ved Nordjyske Bank, da tilbuddet ikke var bedre.

Nørhøne VVS laver arbejdet på vores ledningsnet. De har registreret nye og udskiftede målere, siden vi fik nye målere.

Intet nyt vedr. BNBO. Vi afventer afgørelse på, hvor stort et område, vi skal have.

Hjemmesiden er ved at blive opdateret.

Tvillum passer vores ledningsregistrering. Ingen ny registrering i år. Vi har to stophaner, vi mangler at registrere.

Vandprøverne ser fine ud, ude ved forbrugerne.

Solceller er blevet undersøgt, men det er ikke nogen god investering, da vi har meget varierende forbrug.

Vi undersøger pt muligheden for at få kameraovervågning ved vandværket.

Revisor BDO Aabybro, Anette Frederiksen

Vandværksadministrationen: Kassebeholdning d.d. 1.067.602,71 kr. og 1,3 million på højrente konto.

Rykkere: 7.200 kr.

Flytteopgørelser 7250 kr.

Lukkegebyr: 3000 kr.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Henry gennemgik regnskabet for 2023.

Der blev stillet spørgsmål til, hvorfor udgifterne til vandprøver og software/abonnement er steget. De øgede udgifter til vandprøver kan skyldes, at der er blevet målt en række nye stoffer, så som PFAS, og at der i nogle år skal laves flere prøver. Det kan også skyldes at det konteres anderledes. Bestyrelsen kunne ikke redegøre for den nøjagtige årsag, da man ikke havde de enkelte posteringer med for 2022.

Det blev foreslået, at bestyrelsen redegør for årsagen for de to forskelle på hjemmesiden.

Regnskabet blev godkendt under forudsætning af at bestyrelsen kan forklare stigningen til udgifter til vandprøver og software/abonnementer på hjemmesiden.

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse

Henry gennemgik budgettet for 2025.

Det nye budget tager højde for de investeringer, bestyrelsen forventer, der skal laves de kommende år.

Budgettet blev godkendt.

5. Behandling af indkommende forslag

Ingen.

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Jørn Just og Rasmus Rodkjær er begge på valg og ønsker at genopstille. Jørn Just og Rasmus Rodkjær blev genvalgt til bestyrelsen.

Thorbjørn Jepsen og Kim Pedersen er begge suppleanter og på valg og ønsker at genopstille. Thorbjørn Jepsen blev valgt som 1. suppleant og Kim Pedersen blev valgt som 2. suppleant.

7. Valg af revisor

BDO er i dag vores revisor. Bestyrelsen foreslår genvalg af BDO som revisor.

Det blev diskuteret om det ville give et bedre overblik i regnskabet at have Beierholm til at være revisor. Det vil formentligt også være kr. 5.000 billigere. Der er dog ikke indhentet et konkret tilbud fra Beierholm.

Der blev foretaget afstemning mellem BDO og Beierholm. 6 stemmer på BDO og 2 stemmer på

Beierholm. BDO er valgt som revisor.

Bestyrelsen undersøger, om BDO kan ændre opsætningen på regnskabet, så det giver et bedre overblik.

8. Eventuelt

Der blev spurgt til afstanden mellem borerne. da det virker underligt at den ene kan løbe tør.

Bestyrelsen forventer, at brøndboreneren kan få boringen op at køre igen. Da man i sin tid lavede borerne, så man ikke et problem i at de lå så tæt. Tilstrømningen til alle tre var god.

Det blev spurgt til, om det ikke er for sent i 2029 at lave en ny boring.

Da bestyrelse lavede investeringsplanen, var dette ikke et kendt problem. Men bestyrelsen forventer stadig ikke, der vil være behov før 2029.

Det blev spurgt til, om vi kan dele regnskabet inden generalforsamlingen og printe det ud til generalforsamlingen.

Bestyrelsen undersøger muligheden for lægge regnskabet på hjemmesiden i god tid op til generalforsamlingen.

Dirigent